
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: NOMINA RUP - Progetto PON AVVISO AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 – FSE PON – FDR POC 

REACT EU – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

AVVISO PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE 
E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

CUP: H34C22001090001 

CP : 10.1.1A FDRPOC-LA-2022-96 
 

CUP: G34C22000950001 

CP: 10.2-2A FDR-LA-2022-109 

NOMINA RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56“Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005053 - 08/11/2022 - IV.5 - I



2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
n. 0000027 del 21/06/2022 – Ministero Istruzione – Unità di missione del piano nazionale ripresa e 
resilienza. Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020; 

VISTA la candidatura n. 1079972 del 01/06/2022, con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Malfatti” ha 
richiesto il finanziamento del progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 relativa al progetto di cui 
all’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022; Ministero Istruzione – Unità di missione del piano 
nazionale ripresa e resilienza. Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

VISTE le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC competenti; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei Progetti FSE PON, presenti nell’apposita sezione PON – 

Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del Ministero della Pubblica Istruzione 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo,non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

di conferire a se stessa, IRENE DI MARCO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

sottoazione codice progetto titolo progetto importo autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-96 INSIEME SI PUO’ € 28.210,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-109 ESSERE € 10.164,00 
 

L’attività viene svolta a titolo gratuito. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ; è 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo “A. Malfatti” di Contigliano www.ic-scuole-

contigliano.it e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola 

Il Dirigente Scolastico 
*Prof.ssaIrene Di Marco 

*Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.ic-scuole-contigliano.it/
http://www.ic-scuole-contigliano.it/

